

JULGAMENTO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO SESC Nº 0195/2023

Serviço Social do Comércio – SESC – Departamento Regional do Estado de Goiás torna público para o conhecimento dos interessados que foram julgadas mais vantajosas para a licitação em epígrafe, as propostas apresentadas pelas empresas abaixo relativo aos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 11, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48

| LOTE | UND | QTD | DESCRIÇÃO | MARCA | VENCEDOR | UNIT | TOTAL |
|------|-----|---------|--|------------------|----------------------------|-----------|----------------|
| 1 | UND | 134.400 | PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA DE PRIMEIRA QUALIDADE, NA COR BRANCA. 100% CELULOSE VIRGEM, PICOTADO, SEM PERFUME, MACIO, COM ALTO TEOR DE ABSORÇÃO, CADA ROLO MEDINDO 30MT X 10CM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. | DELICATE PREMIUM | SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 1,13 | R\$ 40.368,00 |
| 2 | UND | 8000 | PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCA 100% CELULOSE, FIBRAS VIRGENS, ROLO MEDINDO 10 CM X 300 MT. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. | JR PAPEIS | SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 4,93 | R\$ 39.440,00 |
| 3 | UND | 14.000 | PAPEL TOALHA EXTRA LUXO BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM TO- EMBALAGEM COM 1.000 FOLHAS | BRASIL PAPER | SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 10,63 | R\$ 148.820,00 |

| | | | | | | | |
|---|-----|-------|---|------------|----------------------------|-----------|---------------|
| | | | SUPER RESISTENTE, RÁPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO. EMBALAGEM CONTENDO 1000 FOLHAS, MEDINDO 20CM A 22 CM X 20 CM A 25 CM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. | | | | |
| 4 | UND | 4000 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS – EMBALAGEM COM 100 UNIDADES COR PRETA, 0,03 MICRA, PESO MÍNIMO 0,600GR POR EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. | SOUZA VALE | SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 7,71 | 30.840,00 |
| 5 | UND | 1.200 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 100 LITROS – EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. NA COR AZUL, 0,08 MICRA, PESO MÍNIMO DE 3,600KG POR EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. | SOUZA VALE | SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 57,16 | R\$ 68.592,00 |

| | | | | | | | |
|----|-----|------|--|------------|---|-----------|----------------|
| 7 | UND | 1200 | <p>SACO PLASTICO PARA LIXO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS – EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. COR PRETA, 0,12 MICRAS, PESO MINIMO DE 8KG POR EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.</p> | SOUZA VALE | IMPACTO LICITACOES & NEGOCIOS EIRELI - ME | R\$ 91,97 | R\$ 110.364,00 |
| 8 | UND | 200 | <p>VASSOURA MULTIUSO DE 30CM COM CABO COM CERDAS MACIAS E FLEXIVEIS DE PET OU SINTÉTICA DE 10CM A 15CM, BASE PLASTIFICADA, ENROSCAVEL, CABO PLASTIFICADO E ENROSCAVEL DE 1,30MT COM SUPORTE PARA AFIXAÇÃO NA PAREDE.</p> | RODOBEM | NS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 12,50 | R\$ 2.500,00 |
| 11 | UND | 2000 | <p>SACO DE ALGODÃO ALVEJADO ESPECIAL GROSSO MEDIDA 60 CM X 80 CM, DOBRADO E COSTURADO, ENCORPADO COM 120G À 150G.</p> | ATIVA | SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 6,82 | R\$ 13.640,00 |
| 13 | UND | 100 | <p>BALDE TAMANHO 20 LITROS BALDE PLÁSTICO EM MATERIAL POLIPROPILENO, SEM TAMPA, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, FORMATO CÔNICO, BORDAS REFORÇADAS, COR: AZUL, CINZA, PRETA OU VERDE.</p> | ARQPLAS | NS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 18,61 | R\$ 1.861,00 |

| | | | | | | | |
|----|-----|------|---|----------|----------------------------|-----------|--------------|
| 16 | UND | 1000 | VASSOURA DE PALHA COM CABO ENCAPADO VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 55 A 60 CM, AMARRAÇÃO COM ARRAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,30 MT. | RODOBEM | SOTO ATACADISTA LTDA | R\$ 9,19 | R\$ 9.190,00 |
| 17 | UND | 100 | BALDE TAMANHO 12 LITROS BALDE PLÁSTICO, SEM TAMPA, COM ALÇA, MODELO PARA CONCRETO, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, COR PRETO. | ARQPLAST | NS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 11,73 | R\$ 1.173,00 |
| 18 | UND | 120 | VASSOURA TIPO PIAÇAVA COM CABO BASE ENROSVÁVEL MEDINDO 20 CM, CERDAS RIGIDAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 Á 12 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,40MT, ENROSCAVEL, COM SUPORTE PARA AFIXAÇÃO NA PAREDE. | RODOBEM | NS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 17,79 | R\$ 2.134,80 |
| 19 | UND | 1000 | ESPONJA DE AÇO LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PACOTE COM 8 UNIDADES. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. | QLUSTRO | SOTO ATACADISTA LTDA | R\$ 1,39 | R\$ 1.390,00 |
| 20 | UND | 4000 | FIBRA PARA LIMPEZA DUPLA FACE PEQUENA ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA, MEDINDO 109X72X20MM, COM FORMATO RETANGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA NA COR AMARELA E | NOBRE | SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 0,70 | R\$ 2.800,00 |

| | | | | | | | |
|----|-----|------|---|----------------------------|-----------------------------|-----------|--------------|
| | | | VERDE. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. | | | | |
| 22 | UND | 120 | DISCO PARA LIMPEZA PRETO TAMANHO 350 DISCO REMOVEDOR PARA ENCERADEIRA COM DIÂMETRO DE 350MM | DLH: MODELO PA 00527 | DARLU INDUSTRIA TÊXTIL LTDA | R\$ 20,58 | R\$ 2.469,60 |
| 23 | UND | 120 | DISCO PARA LIMPEZA PRETO TAMANHO 510 DISCO REMOVEDOR PARA ENCERADEIRA COM DIÂMETRO DE 510MM | BETTANIN | NS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 35,85 | R\$ 4.302,00 |
| 24 | UND | 350 | ESCOVA PARA LAVAR ROUPA ESCOVA EM PLÁSTICO, COM FORMATO OVAL DE APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON. | RODOBEM | SOTO ATACADISTA LTDA | R\$ 2,45 | R\$ 857,50 |
| 25 | UND | 800 | ESCOVA PARA LAVAR SANITÁRIO ESCOVA DE PLÁSTICO RÍGIDO, CERDAS DE NYLON EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO PLÁSTICO RÍGIDO DE APROXIMADAMENTE 20CM | RODOBEM | SOTO ATACADISTA LTDA | R\$ 4,00 | R\$ 3.200,00 |
| 26 | UND | 2000 | FLANELA BRANCA PEQUENA COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ALVEJADA, NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38 A 40 CM X 58 A 60CM. COM COSTURA REFORÇADA (OVERLOCK) NAS BORDAS E VÉRTICES ARREDONDADOS. APLICAÇÃO POLIMENTO DE MÓVEIS, VIDROS E LIMPEZA EM GERAL. TECIDO COM BOA ABSORÇÃO, ESPESSURA E RESISTÊNCIA ADEQUADAS AO USO A QUE SE DESTINA. NÃO DEVE APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS | ROMA | NS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 2,19 | R\$ 4.380,00 |

| | | | | | | | |
|----|-----|-------|--|---------|----------------------------|-----------|---------------|
| 27 | UND | 14400 | FIBRA USO GERAL PARA SUPORTE DE LIMPEZA COR VERDE FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO TAMANHO 225 MM X 101 MM, NA COR VERDE. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. | BRITISH | SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 1,22 | R\$ 17.568,00 |
| 28 | UND | 2000 | FIBRA MACIA PARA SUPORTE DE LIMPEZA COR BRANCA FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO TAMANHO 225 MM X 101 MM, NA COR BRANCA. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. | BRITISH | SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 1,12 | R\$ 2.240,00 |
| 29 | UND | 500 | PANO MULTIUSO PICOTADO ROLO. ROLO DE TECIDO NÃO TECIDO, COM AGENTE ANTI-BACTÉRIAS, NÃO SOLTA FIBRA, MEDINDO 28-33CM X 300MT, PICOTADO. COR: VERDE OU AZUL. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE | NOBRE | SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 75,60 | R\$ 37.800,00 |
| 30 | UND | 400 | RODO PLASTICO COM CABO TAMANHO 30CM RODO DE PISO COM BASE DE PLÁSTICO DE 30 CM. COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO E COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. COM BORRACHA DUPLA. | RODOBEM | NS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 7,37 | R\$ 2.948,00 |

| | | | | | | | |
|----|-----|-----|--|----------|-------------------------------------|-----------|--------------|
| | | | COM ÓTIMA ADERÊNCIA E EFICIÊNCIA NA SECAGEM. | | | | |
| 31 | UND | 500 | RODO PLÁSTICO COM CABO TAMANHO 60 CM RODO DE PISO COM BASE DE PLÁSTICO DE 60 CM. COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO E COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO. COM BORRACHA DUPLA. COM ÓTIMA ADERÊNCIA E EFICIÊNCIA NA SECAGEM. | RODOBEM | NS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 9,99 | R\$ 4.995,00 |
| 42 | UND | 500 | ESPONJA MÁGICA ESPUMA DE PLÁSTICA A BASE DE MELANINA, COM ESTRUTURA POROSAS E FLEXÍVEL, QUE NÃO PROVOCA ARRANHÕES; PRODUTO ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE E NÃO DEIXA RESÍDUOS; COR: BRANCA; MEDIDAS: 100MM DE COMPRIMENTO X 70MM DE LARGURA X 30MM DE ALTURA | BETTANIN | NS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 6,34 | R\$ 3.170,00 |
| 43 | UND | 100 | TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO OU POLIPROPILENO. COMPATÍVEL COM REFIL DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO. DE PAREDE. COR: BRANCO. | TRILHA | SAMUEL O. ROCHA – JS COMERCIAL LTDA | R\$ 35,25 | R\$ 3.525,00 |
| 44 | UND | 100 | SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO OU POLIPROPILENO. CAPACIDADE EM VOLUME DE 800 ML A 1500 ML. DE PAREDE. ACOMPANHA RESERVATÓRIO. COR: BRANCO | PLESTIN | NS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 37,82 | R\$ 3.782,00 |
| 45 | UND | 50 | PAPELEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO | PLESTIN | NS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 36,40 | R\$ 1.820,00 |

| | | | | | | | |
|----|-----|-----|--|---------|----------------------------|------------|---------------|
| | | | COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO OU POLIPROPILENO. CAPACIDADE DE UM ROLO. DE PAREDE. COR: BRANCO | | | | |
| 46 | UND | 300 | BORRIFADOR / PULVERIZADOR COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. CAPACIDADE PARA 500 ML. COM VÁLVULA GATILHO COM FUNÇÃO SPRAY. COR: TRANSPARENTE OU BRANCO | PROPRIA | NS DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 7,97 | R\$ 2.391,00 |
| 47 | UND | 30 | LIXEIRA 50 LITROS. FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A RAIOS ULTRAVIOLETAS (UV); TAMPA COM ACIONAMENTO VIA PEDAL; ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO; COR: BRANCA; CAPACIDADE DE 50 LITROS; DIMENSOES: ENTRE 45 A 47CM DE LARGURA X 73 A 75CM DE ALTURA X 34 A 36CM DE COMPRIMENTO. | SOLUZ | SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 157,89 | R\$ 4.736,70 |
| 48 | UND | 50 | LIXEIRA 100 LITROS. FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A RAIOS ULTRAVIOLETAS (UV); TAMPA COM ACIONAMENTO VIA PEDAL; ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO; COR: BRANCA; CAPACIDADE DE 100 LITROS; DIMENSOES: ENTRE 42 A 48CM DE LARGURA X 86 A 93CM DE ALTURA X 58 A 62CM DE COMPRIMENTO. | SOLUZ | SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA | R\$ 297,82 | R\$ 14.891,00 |

Sugerimos o cancelamento dos lotes 09, 10, 15, 32, 33, 34, 35 e 39 conforme documentos acostados nos autos do processo.

Os lotes 6, 12, 14, 21, 36, 37, 38, 40, 41 restaram fracassado.

Goiânia, 28 de janeiro de 2025

Comissão de Licitação

SESC Goiás